
310.

На основу члана 94. став 1. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“,

бр. 72/09, 81/09 - испр, 64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 - одлука УС, 50/13 - одлука

УС, 98/13 - одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 - др. закон, 9/20 и 52/21), а у

вези са Правилником о садржини, поступку и начину доношења програма уређивања гра-

ђевинског земљишта (,,Службени гласник РС“, број 27/15) и члана 39. Статута града Лес-

ковца (,,Службени гласник Града Лесковца“, број 28/18), Скупштина града Лесковца, на

10. седници одржаној 28. маја 2021. године, донела је

ОДЛУКУ

О ПРОГРАМУ УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА

ЗА 2021. ГОДИНУ

Члан 1.

Овом Oдлуком утврђује се Програм уређивања грађевинског земљишта за 2021. годину

(у даљем тексту: Програм), који је саставни део ове Oдлуке.

Члан 2.

Програм обухвата: радове на припремању земљишта, радове на комуналном опремању

земљишта, као и трошкове реализације инвестиција и извршења судских одлука.

Члан 3.

За реализацију Програма планирају се средства у укупном износу од 3.174.155.617,26 динара,

и то према изворима прихода:

Средства из буџета Града Лесковца и Републике Србије.

1. Средства из буџета града Лесковца  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 785.024.851,26 динара

2. Средства из буџета Републике Србије  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.475.390.766,00 динара

3. Остала средства  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 913.740.000,00 динара

УКУПНО:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.174.155.617,26 динара

Средства из става 1. овог члана распоређују се на:

1. Радови на припремању земљишта  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181.882.286,16 динара

2. Радови на комуналном опремању земљишта  . . . . . . . . . . . . 2.953.273.331,10 динара

3. Трошкови реализације инвестиција и извршења 

судских одлука  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39.000.000,00 динара

УКУПНО:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.174.155.617,26 динара

Градоначелник Града Лесковца (у даљем тексту: Градоначелник), на предлог Градске

управе утврдиће приоритете у извршавању радова предвиђених у програму.

1448 страна – Број 19 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА 31. мај 2021. године

snezana.brindza
Rectangle

snezana.brindza
Rectangle



Радови на уређивању грађевинског зем-

љишта, који нису обухваћени Програмом,

могу се изводити под условом да се обез-

беде посебна средства за финансирање и да

ти радови не утичу на извршење радова ут-

врђених програмом.

У случају потребе може се приступити из-

ради просторно урбанистичке документа-

ције, која није предвиђена Програмом у делу

„Радови на припремању земљишта“, тачка

1. Планска документа и истржни радови,

подтачка 1.1. Просторно урбанистичка доку-

ментација, у оквиру укупно предвиђених

средстава Програмом за ову намену, о чему

одлучује Градско веће Града Лесковца, на

предлог Градске управе. 

Члан 4

Градска управа задужена је за реализа-

цију Програма.

Члан 5

Грађевинско земљиште које није уређено

у смислу Закона о планирању и изградњи и

није предвиђено за уређивање по овом Про-

граму, а налази се у обухвату план ског доку-

мента на основу кога се могу издати лока-

цијски услови односно грађевинска дозвола,

може се припремити односно опремити и

средствима физичких и правних лица.

Лица из става 1. овог члана подносе за-

хтев Градској управи - Одељењу за стам-

бено - комуналне послове, саобраћаја ин-

фраструктуру са предлогом о финанси-

рању припремања односно опремања гра-

ђевинског земљишта по коме је надлежни

орган дужан да поступи у року од 15 дана

од дана пријема предлога.

Члан 6

Градска управа подноси Скупштини

Града Лесковца годишњи извештај о реа-

лизацији програма.

Градска управа дужна је да, на захтев

Градоначелника, достави периодични из-

вештај о реализацији програма.

Члан 7

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана

од дана објављивања у („Службеном глас-

нику града Лесковца“) и примењиваће се

одмах по ступању на снагу.

Број: 06-3/21-I

У Лесковцу, 28. маја 2021. године 

СКУПШТИНА ГРАДА ЛЕСКОВЦА

ПРЕДСЕДНИК

Александар Ђуровић, с.р. 

31. мај 2021. године СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА Број 19 – Страна 1449



-
-
-

-

-

-

1450 страна – Број 19 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА 31. мај 2021. године

snezana.brindza
Rectangle



31. мај 2021. године СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА Број 19 – Страна 1451



1452 страна – Број 19 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА 31. мај 2021. године



31. мај 2021. године СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА Број 19 – Страна 1453



1454 страна – Број 19 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА 31. мај 2021. године



31. мај 2021. године СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА Број 19 – Страна 1455



1456 страна – Број 19 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА 31. мај 2021. године



31. мај 2021. године СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА Број 19 – Страна 1457



1458 страна – Број 19 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА 31. мај 2021. године



31. мај 2021. године СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА Број 19 – Страна 1459



1460 страна – Број 19 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА 31. мај 2021. године



31. мај 2021. године СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ЛЕСКОВЦА Број 19 – Страна 1461

snezana.brindza
Rectangle


